dei sui. Unde sicut apparet hic sūma et imēsa dif-  
fusio diuine bonitatis ita credo q̄ in ea sit excellē-  
tissima plenissima et totaliter medullaris diffusio  
mentium in deum ob nimiam iocunditatē et gau-  
diuz. Sic ergo manifeste apparet q̄ passio xpi fōs  
gr̄e et glorie reperit: et q̄ in ea refulget decōr et p-  
fectio subcelestis hierarchie et etiā celestis. ¶ **Q̄**  
sūma potentia sapia et clemētia sūma ibi relucent  
et etiā circa hec q̄dā excitatiua vel exercitatiua.

¶ Capitulū. xiiij.

**Q**uānc deo fauente videre restat qualiter  
supercelestis hierarchia que deus est ī  
cruce splendet. vt scz aliquo modo videa-  
mus qualiter in ea refulget summa po-  
tentia/summa sapientia/summa clementia dei. Et  
quia infirmum de potentia stultū de sapientia. pra-  
uum de bonitate loqui presumptuosum est. ideo ni-  
hil velle subtilia et que supra vires meas sunt in-  
uestigare non licet. Attamen ad maiorem predi-  
ctorum intelligentiam et cōsolationē nr̄am aliqua  
cōmunia videamus. Manifestat̄ autem in illa bea-  
tissima passione diuina potētia et beniuolentia in  
tolerando/in liberando/in gratificādo/in iustificā-  
do/in suscitando/in magnificādo. ¶ **D**ico p̄mo q̄  
manifestat̄ in hac beatissima passiōe ei⁹ fortitudo  
et clementia in tolerādo. ¶ **Q̄** aut̄ ille q̄ est de⁹ om-  
niū. et oīa cōseruat sine cui⁹ manu oīa reducunt̄ in  
nichilū sustineret pacienter eifugari q̄ vbiq̄ erat.  
ligari q̄ immēsus erat. flagellari q̄ gloriosus existe-  
bat. alapari qui mundū plasmauerat. cōspui splen-  
dor eternus et speculuz sine macula. blasphemari  
pater immense bonitatis dūdicarē iudex immēse  
potestatis: crucifigi dñs immense libertatis. aceto

et felle potari fons imēse suauitatis: gaudiū ange-  
lox affligi vita viuētū occidi: spinis coronari glie  
corona: latus aperiri agn<sup>o</sup> immēse clemētie: ī lapi-  
de sepeliri sol iustitie. Hec oīa a nequissimo hoīe pro  
eo patiēter sustinere. immo pro eis orare fuit pote-  
statis immense tolerātie bonitatis et clemētie. Sic  
ḡ patz ptās seu potentia et bonitas xp̄i in toleran-  
do. Signū etiam fuit huius immense bonitatis: et  
potentie in liberādo. **Q**uō em̄ xp̄us crucifixus potē-  
tissimum ligaret mortē moriendo destrueret et occi-  
deret et sepultus infernum spoliaret fuit immē-  
se potentie signū. Sed etiā hoc fuit imense et ex-  
cessiue clementie signum q̄ p̄ suis nequissimis ini-  
micis a morte liberandis dignatus est mori. Hoc  
enī inexcogitabile est q̄ morte que sibi inferebat  
liberaret inferētes a morte cū p̄pter hoc debuisset  
fortius vel potius sc̄dm hūanū iudiciū nos om̄es  
eterna morte condēnare. hoc ipso q̄ a nobis et oc-  
casione nostri fuisset tam vili et crudeli morte occi-  
sus. **H**ec credo q̄ angeli de paradiso potuissent  
hanc summā clementiam cogitasse anteq̄ fuerit  
eis reuelatum. **F**uit autē immēse potentie et be-  
niuolentie signum in iustificando. Si enim maius  
est iustificare impium q̄z celum et terrā creare pro-  
pter repugnantiam voluntatis. q̄ztc ergo clemen-  
tie quāteq̄ fuit potētie saluare et iustificare impiū  
summā impietatem perpetrantē et saluatorem et  
iustificatorem occidentem? Et ideo illud immense  
clementie fuit: q̄ effectu illius summe impietatis  
voluerit nos ab omni impietate iustificare. cuz s̄m  
humanū iudiciū debuisset si nūq̄z alia interuenisset  
culpa nos penit<sup>o</sup> reliq̄sse et ad nichilum redegisse:  
q̄d idē est, qz si penit<sup>o</sup> nos relinq̄ret in nichilū rea-

digēmur aut illā nequitiā nō in iustificatiōem sed in  
penam ordinasse eternā. Hoc ergo sūme potētie et  
clemētie fuit q̄ nos iustificauit merito sue passiōis  
q̄ p̄creata est a neq̄tia n̄ra et merito neq̄tie nostre.  
Hec oīa inaudita et mirabilia sunt diligēter rumi  
nanda. et omni admiratiōe digna et dēficit ibi om  
nis ratio et intellectus et non modicum succendiē  
affectus. ¶ Apparuit etiā ibi summa potentia in  
resurgendo. ¶ Planum est em̄ q̄ a mortuis resurge  
re et maxime per se vel mortuum resuscitare: vtrū  
q̄ est infinite potentie ⁊ vtrunq̄ ibi fuit quia resur  
rexit et aliquos secum suscitauit qui venerunt in s̄c̄  
ctam ciuitatem et apparuerūt multis. Sed et hoc  
fuit immense clementie q̄ dignatus est non statim  
resurgere sed pro fide nostra aliquantulus differre  
et p̄ nobis mortu⁹ p̄manere vt ip̄m fuisse verū ho  
minem credem⁹ fideliter. Nec nimis distulit vt et  
ip̄m eē deū verū credamus: et alios suscitauit vt ei  
redderēt testimoniū. Et ip̄emet p̄ quadraginta die  
bus adhuc apparēs in multis argumentis vt ei cre  
derem⁹ distulit ad celū ascēdere cū om̄i dignatiōe  
et feruēti dilectione nostrā salutē operans et pro  
curans. Non enim sufficit ei mortalis et passibilis  
cōuersari nobiscū: sed et gloriosus et immortalis p̄  
quadraginta dies manifestissime apparere aposto  
lis et eos de regno dei docere. ¶ Amor q̄rtum deū  
nostrum iesum signasti nobiscū q̄ nō videt̄ posse se  
parari a nobis. et nos vilissimā sanie dignat̄ cum  
tanta ac tali diligētia sibi per fidē et amorē vnire.  
Manifestata est etiā ibi sūma potētia in magnifi  
cando. Magnificauit em̄ eū in cōspectu regum et  
p̄ncipū: q̄ tamē in cōspectu dei fuit semp̄ magn⁹  
et istud sc̄z xp̄m crucifixū in conspectu hoīm maḡs

nificare et oibus supextollere fuit summe potētie.  
Quare? Quia fuit contra sapientiam grecoꝝ: con-  
tra scandalū iudeoꝝ: cōtra ydolatriā romanoꝝ  
contra seuitiā tyrannoꝝ: contra oēm astutiā demo-  
nioꝝ: supra oēm rationē et intellectū scz credere  
hoīem crucifixum esse deū. Et istud fuit summe cle-  
mentie eius: q̄ nos fecerit sibi credere. imo etiam  
eum credere deū contra oēm duriciā et nequitiam  
nostrā nos ad se sua intima virtute trahendo: et iō  
summas grates et gratias ei debemus: qz non fuit  
currentis neqz volentis sed dei miserētis. Quid eē  
sibi fecim⁹ q̄ nos in eum plusqz reliqui crederem⁹  
Fideliter ergo et cum omni timore et honore serui-  
amus ei pfecto corde et anīo volenti. et iubilemus  
ei cum totis p̄cordijs nostris: qz nobis indignis lu-  
xit cū iocūditate amirabile lumē eius ⁊ dulcissima  
suauissima et amabilissima claritas ei⁹ irradiat in-  
tima mētis: et tenebras cōuertit ī lucē. eleuat/ p̄iū-  
git/ deificat et resoluit. Ex his ergo manifeste appa-  
ret q̄ sūma potentia et sūma clemētia dei reful-  
get in passiōe dñi nr̄i iesu xp̄i. ¶ Nūc restat videre  
qualiter sūma sapientia relucet ibidē. Et q̄zuis nō  
sufficiamus neqz sciam⁹ oīa enarrare: tamen aliq̄  
de multis ad cōsolationē nostrā dicam⁹. Sapientia  
eius summa in hac passiōe apparet in gratissi-  
ma correspōdentia in om̄ibus mysterijs redēptio-  
nis a culpa. Nam sicut prima mulier de virgine et  
carne sūpta et facta seducta est: sic xp̄us de v̄gine  
natus crucifixus est. Et sicut illa accepit de ligno  
vetito et dedit viro suo de quo facta erat: sic xp̄us  
in ligno crucis est passus volūtarie et hanc passio-  
nē matri sue de qua natus fuerat cōmunicauit. cu-  
is aīam doloris gladius pertrāsīuit. Et sc̄ em̄ ho

de ignoraui quare dñs nř iesus xp̄us voluerit illi  
dulcissimā matrem suā sibi assistere et secū tam im  
menso dolore affligi: cum bene nobis sufficeret sua  
passio. Sed vt video hoc sūma clementia et sūma  
eius sapientia exigebat q̄zuis essemus indigni. Et  
sicut eua seducta est volendo esse sicut deus: ita  
passus est homo deus. Et sicut illa de latere viri  
facta fuit principiū nostre dānatiōis quia virum sibi  
consentire fecit: sic xp̄us latus aperuit vnde vir  
tus sacramentoz emanauit. Et sicut illa vidit lignum  
qđ erat pulchrū visui et ad vescenduz suauer  
sic xp̄s cōsputus est in vultu et amaritudine fellis  
gustatus. Et sicut illius pedes currūt ad lignuz et  
manus extendūtur ad fructum: sic xp̄s pedibus et  
manib⁹ est in cruce affix⁹. Illa ambiciosa. iste hu  
milimus. Illa vero inobedientissima: iste vsq; ad  
mortē obediētissimus. Cōtra appetitū scientie dei  
sapientia condēnatur. Illi erant ambo nudi cum  
peccauerunt: christū vero nudū crucifixerunt. Ibi  
hoies post culpā se abscondērūt a facie dei hic xp̄us  
dñs deus noster post mortem in sepulchro abscondi  
tur a facie hominū. Illi descēderūt ad ymū ad la  
borandū hic descendit ad infernū spolianduz. Sic  
apparet aperte et manifeste qualiter in hac beatif  
sima passione gloriosissima sūma dei sapientia cla  
ret. ¶ Et in omnibus istis non solum dei sapientia  
sed etiam summa dei dignatio clemētia demonstra  
tur qđ ipse voluerit pro comestione illi⁹ ligni lignū  
cruceis ascēdere et pro extensis ad fructū manibus  
manus suas eleuare in cruce et huiusmodi que sus  
perius dicta sūt. Hoc em̄ fuit summe et ineffabilis  
sue clemētie. Nec credo qđ tanta dignatio possit a  
creatura aliqua comprehendī. sz credo qđ in ip̄a an  
e .ij.

geli et sc̄i vere exceduntur et superfunduntur ab illis  
immensitate clementie. vtpote sicut piscis in mari  
et si non sit similitudo perfecta. Accedamus ergo  
carissimi ad cor altū. et in illa pfunditate benigni  
tatis immēse totalr immergamur. Accedam⁹ cuz  
fiducia ad xp̄i latus et intrem⁹ ip̄m. Accedam⁹ ca  
rissimi. accedamus et moriamur cum ip̄o. Acceda  
mus obsecro. accedam⁹ quia ad amplexus ei⁹ bra  
chia sunt extensa. **O** bone Jesu quid fecisti q̄ me  
tm̄ amasti? **Quare** dñe quare? **Quare** dñe Jesu?  
**Quid** sum ego? Non sum dignus vt intres sub te  
ctum meū. q̄z tomagis vt moriaris propter pecca  
tum meuz: sed tm̄ dic verbo et sanabitur aīa mea.  
**Quare** ad ip̄am sanandā vis emittere aīam tuā?  
**Sufficit** dñe sufficit verbū tuum. **Quare** tam igno  
miniosa et crudeli morte effundis sanguinē tuum.  
**Solo** verbo angelos celos et totū hunc mundum  
creasti? **Quare** tot doloribus tam dura et crudeli  
morte me nequissimum seruū redemisti? **Sonet** ob  
secro carissimi fratres in auribus vestris vox illa  
dñi nostri iesu xp̄i. imo sonet in intimis cordis v̄ri.  
**Attendite** et videte si est dolor similis sicut dolor  
me⁹. penetrēt carissimi etiā isti dolores intima no  
stra et corda n̄ra istis dolorib⁹ gladiant. **Acceda  
mus** ad latus ei⁹ et sugam⁹ sanguinē ei⁹ qz hoc be  
neplacitū ei⁹ est. **Nō** faciam⁹ ip̄m talia frustra pa  
ti. nō permittam⁹ hunc sanguinē effluere sup ter  
ram. **Fiāt** ergo corda n̄ra receptacula et vasa san  
guis dñi n̄ri iesu xp̄i: et ei⁹ inebriati dolorib⁹ dica  
mus. **Nobis** aut absit gloriari nisi in cruce dñi no  
stri iesu xp̄i crucifixi. **Ad** nobis pcedat q̄ viuit ⁊ re  
gnat. ⁊c. **Ad** in passione dñi excitef et inflāmes  
tur cor hoīs ad septem opera misericordie.